
194
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
8ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 002/2021

1ª CONVOCAÇÃO FUNÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - RECLASSIFICADOS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES,  EDITAL Nº 002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 
janeiro de 2022 e, em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,

RESOLVE:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO - SEMAD, CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª 
Etapa do Processo Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência 
profissional - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.
2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 12 de dezembro de 2022 
(segunda-feira), no horário de  09 às 12 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino 
Ávidos, nº 01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como 
do Anexo II deste Edital.

Viana-ES, 05 de dezembro de 2022.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere a 8ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2021, 1ª 
CONVOCAÇÃO FUNÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - RECLASSIFICADOS.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO
1 MARIO JORGE DOS SANTOS 25/11/1962 13 6 19
2 RITA DA PENHA NERY 

NASCIMENTO
22/05/1963 13 6 19

3 ELIAS MIRANDA 08/04/1966 13 6 19
4 MARIA EDNA SIMÕES BROMERS-

CHENKEL
10/08/1966 13 6 19

5 MANOEL LUIZ RAMPINELLI 
PEREIRA

21/01/1968 13 6 19

7 VANUZA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

23/03/1971 13 6 19

8 ANDREIA SIQUEIRA BELUMAT 01/04/1971 13 6 19
9 TANIA MARA DOS SANTOS PAES 16/12/1971 13 6 19
10 MARCIO JACINTO COELHO 30/04/1972 13 6 19
11 ROGÉRIO SILVA SANTOS 17/11/1973 13 6 19
12 ANA MARIA XAVIER GONÇALVES 

DA VITÓRIA
13/02/1974 13 6 19

13 LAIR AZEVEDO JUNIOR 19/06/1974 13 6 19
14 SELMA DA SILVA RODRIGO 30/10/1974 13 6 19
15 SONIA SCHIAVO FERREIRA 

QUEIROZ
13/11/1975 13 6 19

17 PATRÍCIA DOS SANTOS 28/09/1976 13 6 19
18 TATIANA CEZAR FERREIRA 

BENEDITO
21/07/1977 13 6 19

19 ADRIANA PEREIRA LOUREIRO 
PRATTI

31/10/1977 13 6 19

21 MARCIA CANDIDA BATISTA 13/06/1979 13 6 19
22 BEATRIZ SOUZA CASTRO 01/08/1979 13 6 19
23 PRISCILA FARIA CARDOSO 13/09/1979 13 6 19
24 WAGNER JAVARINI DA 

CONCEIÇÃO
18/09/1979 13 6 19

25 KIZE ROSA MATIAS 04/04/1980 13 6 19
26 MELISSA PAULINO COSTA DA 

SILVA DONA
19/07/1981 13 6 19

27 VIVIANE FLORINDO DA SILVA 
BROEDEL

24/04/1982 13 6 19

29 SIMONE PEREIRA DE SOUZA SILVA 28/05/1982 13 6 19
30 MARCOSALEN MENDONÇA 

NEVES3
19/06/1982 13 6 19

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



195
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

33 FERNANDA GRACIELLI DA SILVA LIMA 17/10/1983 13 6 19
34 DIANA DO NASCIMENTO DE JESUS 15/11/1983 13 6 19
39 SHIRLEY CONCEIÇÃO VITA 01/03/1986 13 6 19
41 ADRIANA DO NASCIMENTO 

BATISTA
03/10/1986 13 6 19

42 LILIANE RIBEIRO DA SILVA 20/12/1986 13 6 19
43 SIRLANDIA MARIA BUECKE DA 

SILVEIRA
25/02/1987 13 6 19

46 GUILHERME IVYSON HERCULANO 18/01/1988 13 6 19
47 ROBSON ADRIANO ALVES DOS 

SANTOS
01/05/1988 13 6 19

48 FERNANDA NASCIMENTO DOS 
REIS DE SOUZA

23/11/1989 13 6 19

49 BARBARA STEFANY FERREIRA DE 
FREITAS SILVA

07/06/1990 13 6 19

50 JULLIAN DE OLIVEIRA ROUVER 08/01/1991 13 6 19
52 DAYANE DE OLIVEIRA ARAUJO 13/06/1991 13 6 19
53 ALEX SANDRO DE SOUZA CHAVES 07/09/1991 13 6 19
54 LORRANI GOMES CARDOSO 02/10/1991 13 6 19
56 CALIANE NIMMER SILVERIO 

MORELLATO
26/11/1991 13 6 19

57 THAIS TOMPSON 31/12/1991 13 6 19
58 NAYTÃ GLEYDSON DE OLIVEIRA 

TORRES
10/01/1992 13 6 19

59 DRIELLI GOMES CAMPOS 02/03/1992 13 6 19
60 GISELE DE SOUZA DIAS 20/06/1992 13 6 19
61 DANIELLE PASSOS DAS MERCÊS 23/05/1993 13 6 19
62 LUANA SANTOS DE FREITAS 04/10/1994 13 6 19
63 EVANDRO PEREIRA SANTOS 12/10/1994 13 6 19
64 LAURA DA COSTA ZUGAIB 15/03/1998 13 6 19
65 YOLANDA GONÇALVES COUTINHO 15/01/1960 13 5.8 18.8
66 ELIAS RIBEIRO 18/03/1972 13 5.8 18.8
67 RENATO CLEYNER FERREIRA 16/04/1985 13 5.4 18.4
68 VALDECI TEIXEIRA 18/08/1975 13 5 18
69 SHEILA MARA BRANDAO OLIVEIRA 07/05/1976 13 5 18
70 TATIANA PEREIRA DA CRUZ 03/04/1981 13 5 18
71 EDVANIA STEIN DOS SANTOS 11/07/1983 13 5 18
72 MARIA LUIZA LOPES GAMAS 

NUNES
10/03/1992 13 5 18

73 ALAIDE BARBOSA RODRIGUES 01/12/1955 12 6 18
74 EDILAMAR FURIERI 13/08/1958 12 6 18
75 MARIA APARECIDA RIBEIRO 

PALASSI
08/09/1959 12 6 18

76 ROSALIRA RODRIGUES PEREIRA 17/12/1960 12 6 18
77 JOSÉ MARCUS WOLKARTTE 15/04/1962 12 6 18
78 MARIA JOSÉ SILVA DE OLIVEIRA 

SOUZA
24/05/1965 12 6 18

79 DEBORAH JAGER ESTEVES 21/11/1967 12 6 18
80 JACQUELINE ALVES DA SILVA 05/05/1969 12 6 18
81 MARLY DA PENHA ALMEIDA 05/08/1969 12 6 18
82 EFTON ROFFER DOS SANTOS 

RAMALHO
11/09/1970 12 6 18

84 CELIA MARCIA GUIMARÃES 
OLIVEIRA

23/03/1972 12 6 18

85 CLAUDIA LETICIA LOPES DE 
OLIVEIRA

09/01/1973 12 6 18

86 CELIA CONCEIÇÃO BASTOS 
MARCELO

21/07/1973 12 6 18

87 JOAQUINA RIBEIRO DE FREITAS 11/10/1974 12 6 18
88 ADILA MARTINS RECO 12/01/1975 12 6 18
89 LEONARDO BORGES CARDOSO 

DOS SANTOS
10/10/1975 12 6 18

90 ANTONIO AUGUSTO DOS 
PRAZERES GOMES

22/10/1976 12 6 18

91 VANUZA FRANCISCA ANACLETO 16/04/1977 12 6 18
92 LUCINÉIA DALAPICOLA DOS ANJO 08/07/1977 12 6 18
93 VIRGINIA MARTHA SCHNEIDER 

CARDEIRO
18/01/1978 12 6 18

94 LÉLIA ROCHA DA SILVA 03/06/1978 12 6 18
95 ROGÉRIO SANTANA LOUREIRO 29/08/1978 12 6 18
96 SCHEILA ALVES PEREIRA GAVA 29/06/1979 12 6 18
97 CLAUDIANE BISSA VIEIRA DE 

SOUZA
30/06/1979 12 6 18

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



196
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

98 JETRON JULIO DE SOUZA 24/10/1979 12 6 18
100 ELLEN KELLEN FRAGA VIANA 

NASCIMENTO
02/07/1980 12 6 18

102 GLAUCIA APARECIDA CAMPOS DE 
ALMEIDA FERNANDES

11/09/1981 12 6 18

103 VANESSA BORGES DEGASPERI 25/01/1982 12 6 18
104 ANDERSON JOAO BLANK 

CARNEIRO
12/02/1982 12 6 18

105 ERIKA FERREIRA SIMEÃO 27/06/1982 12 6 18
107 VANESSA SANTOS DE JESUS 09/03/1984 12 6 18
109 POLYANNE JARDIM LUZ 10/11/1984 12 6 18
110 CRISTIANE MARIA LEITE 10/02/1985 12 6 18
111 DAIANA TATIANA NASCIMENTO DE 

SOUSA
17/10/1985 12 6 18

112 GABRIEL SOARES LIMA 29/10/1986 12 6 18
113 MAICON CONCEIÇÃO BATISTA 20/02/1989 12 6 18
114 PAOLA JANE FANTINI WILL 12/03/1990 12 6 18
116 JHONATAN NUNES DUTRA 23/06/1991 12 6 18
117 DORVALINA INGRID FARIA MOURA 

DE OLIVEIRA
19/12/1991 12 6 18

118 DENYS KIEFER ALMEIDA 15/01/1993 12 6 18
119 NICOLAS SCALZER RONCONI 25/02/1993 12 6 18
120 ISAAC ARAÚJO GOMES 25/02/1998 12 6 18
121 ANA RAQUEL KOBI AMORIM 10/03/1999 12 6 18
123 MARCOS ANTONIO DA SILVA 

SOUZA
02/12/1976 13 4.8 17.8

124 JOSIENE BATISTA TENORIO 02/10/1979 13 4.8 17.8
125 FÁBIO RODRIGO DAMATO 29/06/1983 13 4.8 17.8
126 JONATHAN BERUD JOAQUIM 30/11/1987 13 4.8 17.8
127 ALEX MIKAEL GONÇALVES 

MONTEIRO
21/07/1994 13 4.8 17.8

128 YASMIM TRISTÃO DE SOUZA 12/11/1991 12 5.8 17.8
130 LEANDRO MACEDO DE JESUS 30/12/1993 13 4.7 17.7
131 PATRIK PANDOLFI DE OLIVEIRA 07/10/1991 13 4.6 17.6
133 SONIA OLIVEIRA SILVA 21/05/1963 12 5.5 17.5
134 DANIELA CRISTINA RAMOS DE 

LIMA
16/05/1981 12 5.5 17.5

135 PAULO CESAR D AVILA LIMA 17/11/1951 13 4.3 17.3
136 VALERIA APARECIDA DIAS 29/10/1986 13 4.3 17.3
137 LUCIANA FERREIRA ROCHA 20/08/1971 13 4.2 17.2
138 DOMANE POLLINE GAIA PÁDUA 07/11/1984 13 4.2 17.2
139 SABRINA MARQUES DA SILVA 

BASTOS
27/11/1986 13 4.2 17.2

140 DIEGO DE MORAIS MADALENA 20/10/1989 13 4.2 17.2
141 JAIRO LUIZ CARDOSO SILVA 26/04/1992 12 5.2 17.2
142 ESTEVAM  SOARES QUERINO 20/05/1989 12 5.1 17.1
143 VANDERLUCIA ALVES DO 

ESPIRITO SANTO FERREIRA
10/07/1973 12 5 17

144 RITA DE CASSIA DE FREITAS 
GOLDNER

23/05/1963 11 6 17

146 DIANA CARVALHO SABINO 10/01/1969 11 6 17
147 ANDRESSA DALL ORTO DOS 

SANTOS
16/07/1970 11 6 17

148 MARCIA DA PENHA BRANDÃO DA 
SILVA

02/03/1971 11 6 17

150 CLAUDIA DAMACENA CARDOSO 19/02/1974 11 6 17
152 TATIANY GOMES PEREIRA 24/10/1977 11 6 17
153 JOSIANE BORGES JOVELINO DOS 

SANTOS
11/03/1979 11 6 17

154 MARIA APARECIDA LACERDA DA 
SILVA

15/07/1982 11 6 17

156 ALESSANDRA DOS SANTOS OVANI 04/03/1985 11 6 17
157 ADRIANO GUSTAVO SOARES 

SILVEIRA
04/05/1987 11 6 17

158 ELAINE HELENA DA VICTÓRIA 
SILVA

21/09/1987 11 6 17

160 LETÍCIA PASSOS BUBACK 03/06/1994 11 6 17
161 LUAN SOARES CORCINO 01/08/1996 11 6 17
162 MATHEUS ALVES ROCHA 29/06/1995 13 3.8 16.8
163 ANA EMÍLIA ALVES MOREIRA 18/11/1975 12 4.8 16.8
164 MATHEUS MARCOLAN RIBEIRO 05/04/1999 12 4.8 16.8
165 JHANATANI XAVIER SILVA 25/06/1989 13 3.7 16.7
166 MARIA JOSE BARRETO 17/03/1972 13 3.6 16.6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



197
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

167 CRISTIANO DE OLIVEIRA NETO 24/09/1972 13 3.6 16.6
168 LUCIMAR PEREIRA ANDRADE DE 

CASTRO
26/05/1975 13 3.6 16.6

169 WANESSA GOMES PIMENTEL 09/12/1989 13 3.6 16.6
170 ROSINELE PONCIO PIMENTEL 

CARDOSO
22/07/1978 12 4.5 16.5

173 SIMONE DE ASSIS CAMARGO 16/06/1974 11 5.3 16.3
174 ILDORACI MÓDOLO 04/11/1972 12 4.2 16.2
176 MARIANA GOMES DE OLIVEIRA 06/12/1992 12 4.2 16.2
177 DAYANA COELHO PEREIRA 28/11/1990 13 3.1 16.1
178 MARILUSE BAPTISTA BUENO 25/05/1960 13 3 16
179 LUCAS AMORIM SOUZA 23/07/2001 13 3 16
180 ELIANE DE FÁTIMA GUERRA 11/02/1980 12 4 16
181 DÉBORA DA PENHA DIAS DAS 

CANDEIAS PEREIRA
27/06/1982 12 4 16

182 ELISANGELA LIRA NASCIMENTO 01/05/1986 12 4 16
183 AMANDA ROSA DE SOUZA 

CARVALHO
21/08/1992 13 2.9 15.9

184 VANESSA PAPI GOMES ALVES 09/11/1981 13 2.8 15.8
185 GISELE FERNANDA DE CARVALHO 12/07/1981 12 3.8 15.8
186 WELIS SANTANA DA SILVA 20/03/1987 13 2.7 15.7
187 RANIELY ALMEIDA PEREVEZON 

BRANDÃO
21/06/1989 13 2.7 15.7

188 RAYLAN SANTOS DE CARVALHO 09/11/1995 13 2.7 15.7
190 SÔNIA DO NASCIMENTO SILVA 11/10/1969 13 2.6 15.6
191 ÍTALA AIRES SANTOS 18/11/1984 13 2.6 15.6
192 MATHEUS PINTO RIBEIRO 

OLIVEIRA
15/05/1987 13 2.6 15.6

193 LUCIENE CRISTINA PIRES 
JANTORNO

05/10/1970 12 3.6 15.6

194 VERA LUCIA ZORZAN SOUZA 
BARROS

20/12/1970 12 3.6 15.6

195 EDNA BALESTREIRO SILVA GOMES 30/08/1971 12 3.6 15.6
198 DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 01/01/1992 12 3.6 15.6
199 SUANY COUTINHO COSME 24/12/1987 13 2.5 15.5
200 DULCINEIA BENTO DA GAMA 

SANTOS
20/02/1968 13 2.4 15.4

201 JUSSARA PEREIRA DO VALLE 05/05/1969 13 2.4 15.4
202 CARLOS JOSÉ DA SILVA 13/01/1978 13 2.4 15.4
203 MONICA FERNANDES MANSO 22/01/1979 13 2.4 15.4
204 PATRICIA MENDES BRAGANÇA 16/01/1980 13 2.4 15.4
205 ISABEL CRISTINA MARQUES 

PIRAJA MONTEIRO
05/02/1983 13 2.4 15.4

207 JOELMA DA CONCEIÇÃO ROCHA 01/03/1987 13 2.4 15.4
209 NAYRA MENDES TONETI 04/07/1990 13 2.4 15.4
210 JANIELLY COSTA DA SILVA 14/10/1991 13 2.4 15.4
213 JAQUELINE CIPRIANO DE 

AMORIMM
08/04/1997 13 2.4 15.4

214 ALICE SALVADOR SIQUEIRA 15/07/1999 13 2.4 15.4
215 ELIZABETH ABREU PAIVA 19/06/1974 13 2.3 15.3
216 ABNER DE ANDRADE 

NASCIMENTO
15/05/1994 13 2.3 15.3

217 JEAN CARLO SANTOS PORTO 14/05/1980 13 2.2 15.2
218 IZABEL CRISTINA ALVES DOS 

SANTOS
04/01/1984 13 2.2 15.2

219 SARA DOS SANTOS VITORINO 13/10/1980 12 3.2 15.2
220 ULISSES NUNES DE OLIVEIRA 20/07/1983 11 4.1 15.1
225 ROZANGELA COSTA DE PAULA 25/05/1959 9 6 15
226 JOEL LOUREIRO LOPES 03/04/1964 9 6 15
227 GENILDA AMARAL FERREIRA 04/10/1972 9 6 15
228 MARIA JOSE CERQUEIRA DA SILVA 

NUNES
25/10/1974 9 6 15

229 FABIANA NUNES 27/08/1975 9 6 15
230 ALEXSANDRO SUETTI SILVA 24/03/1976 9 6 15
231 VANESSA ADÃO DA SILVA 09/08/1976 9 6 15
233 SCHEILY MORAIS DE AGUIAR 22/05/1977 9 6 15
235 VITORIA LOPES GALVAO 13/03/1978 9 6 15

236 MARA LUCIA AMARO DE SALLES 31/08/1978 9 6 15
237 ELZA FERREIRA DE CARVALHO 29/08/1979 9 6 15
238 SANDRA APARECIDA SOARES DO 

NASCIMENTO
12/10/1979 9 6 15

239 ADRIANY MARIA DE OLIVEIRA 
GURTLER

28/07/1981 9 6 15

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



198
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

242 ANGELINA AVILA FERREIRA 11/07/1982 9 6 15
243 GILCELIA PONTES DA SILVA 07/12/1982 9 6 15
244 ANITA DE CASTRO ARAUJO 

RODRIGUES
05/01/1983 9 6 15

245 ANDRE FELIPE 21/10/1983 9 6 15
246 NELCIANE BENTO DE OLIVEIRA 29/01/1984 9 6 15
247 WANDERSON DA CONCEIÇÃO DA 

COSTA
14/01/1988 9 6 15

248 DAYANE NAZARETH PEREIRA 
GARCIA

23/03/1988 9 6 15

250 RENATA LOPES RIBEIRO 13/07/1991 9 6 15
251 RONYELLE HENRIQUE DE 

OLIVEIRA SOUZA
31/05/1992 9 6 15

252 FABRICIO GONÇALVES PIMENTEL 03/11/1993 9 6 15
253 JOELMA EVANGELISTA DOS 

SANTOS OLIVEIRA
28/12/1979 13 1.9 14.9

254 JEANNY NECES LEITE 22/04/1990 13 1.9 14.9
255 ULIANA ALVES DE SALES 08/03/1991 11 3.9 14.9
257 JENIFER DE LIMA DOS SANTOS DE 

CARVALHO
24/08/1990 9 5.9 14.9

258 JOÃO CARLOS RAMOS 25/12/1970 13 1.8 14.8
259 MARIANI PACHECO CAMPOS 20/02/1991 13 1.8 14.8
260 FRANCIELE VEIGA DE SOUZA 19/01/1996 9 5.8 14.8
261 DAVY DO NASCIMENTO AMARAL 04/11/1996 13 1.7 14.7
262 GILDA MARTINS BARBOSA 26/04/1982 11 3.7 14.7
263 MIRIAN DOS SANTOS BARRETO 20/08/1984 9 5.7 14.7
264 EDNA BATISTA NUNES 13/10/1982 13 1.6 14.6
265 AURÉLIO CARLOS LOPES DA SILVA 26/01/1990 13 1.6 14.6
266 LILLIAN DE ÁVILA OLIVEIRA 27/05/1994 13 1.6 14.6
267 PAMELLA VIEIRA DE LIMA GALVÃO 20/07/1986 12 2.6 14.6
268 RAMILA MARTINELLI DE AGUIAR 

PERAO
28/06/1990 12 2.6 14.6

271 SIRLENE ALVES FRANÇA 10/12/1977 11 3.6 14.6
272 SUZANA NASCIMENTO SANTOS 02/03/1983 11 3.6 14.6
273 ELIEL ESDRAS DOS SANTOS 

GOUDARD
20/07/1989 11 3.6 14.6

274 CAMILA DE LAIA DO NASCIMENTO 23/01/1994 11 3.6 14.6
275 SANDRA MARIA FAGUNDES 07/04/1980 13 1.5 14.5
276 KRISTOFER BENTO VALENTIN 28/06/1986 13 1.5 14.5
277 CATHARINA DE OLIVEIRA 

FERREIRA
17/06/1991 13 1.5 14.5

278 DAYANA CASSIMIRO SIQUEIRA 12/02/1996 13 1.5 14.5
280 SIBELLI MÓDOLO DA COSTA 18/06/1985 12 2.5 14.5
281 MARIA HELENA MARTINS DE 

SOUZA
30/04/1992 12 2.5 14.5

282 GILVANIA SOUZA LIMA COSTA 15/02/1970 9 5.5 14.5
283 WEMERSON GRIJO ALVES 30/11/1989 13 1.4 14.4
284 ARIANE RODRIGUES COSTA 15/03/1998 13 1.4 14.4
285 MARIA FERNANDA CAMPOS DE 

OLIVEIRA
12/04/1999 13 1.4 14.4

286 ANA DULCE LAZZARINI 26/08/1966 12 2.4 14.4
287 LEILA APARECIDA DOS ANJOS 

RAMOS
13/04/1971 12 2.4 14.4

288 GLAUCIA MARY CANDIDO 11/01/1973 12 2.4 14.4
290 MÔNICA FABIANA FRAGA DOS 

SANTOS
17/08/1979 12 2.4 14.4

291 MARIANA CAMARGO 26/07/1981 12 2.4 14.4
292 CLERISTON DO NASCIMENTO 

SILVESTRE
12/10/1983 12 2.4 14.4

293 CRISTIANE ALVES DA SILVA 
OLIVEIRA

15/02/1987 12 2.4 14.4

294 THIAGO DE JESUS SILVA 02/08/1987 12 2.4 14.4
295 GRACIELE RIBEIRO PASSOS 08/08/1988 12 2.4 14.4
296 MARLYANE ROCHA RUFINO 29/10/1989 12 2.4 14.4
297 CAIO DOS SANTOS SILVA 26/06/1992 12 2.4 14.4
298 ANA CAROLINY LACERDA DOS 

SANTOS
09/08/2002 12 2.4 14.4

299 JAQUELINE RANGEL DE MELO 11/11/1972 13 1.3 14.3
300 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 

OLIVEIRA
15/06/1996 13 1.3 14.3

301 BRENO DO NASCIMENTO OLIOSI 16/07/1997 13 1.3 14.3
303 GISELE CONSTANCIO KOCK 16/05/1987 12 2.3 14.3
305 MERYELLEN ALVARENGA BORGES 29/01/1988 12 2.3 14.3

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



199
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

306 MARIA CARMO SANTOS GASPAR 17/01/1961 13 1.2 14.2
307 GLAUCIA SILVA DOS SANTOS 

WHITE
17/03/1975 13 1.2 14.2

308 PAULO CESAR ASSUNÇÃO 27/12/1982 13 1.2 14.2
309 JONATAS MENDES ALVES 23/08/1983 13 1.2 14.2
310 LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA 10/02/1984 13 1.2 14.2
311 PATRICIA DE ALMEIDA MARTINS 13/05/1984 13 1.2 14.2
312 GRAZIELY MARIANA LIMA 

CLEMENTE
14/01/1985 13 1.2 14.2

313 SUELLEN MONTEIRO SAMÓRA 29/12/1985 13 1.2 14.2
315 CLAUDIA DENISE RAMOS DE LIMA 

COELHO
20/09/1986 13 1.2 14.2

316 THIAGO DE ALMEIDA 06/12/1986 13 1.2 14.2
317 JULIANO MELO 12/02/1990 13 1.2 14.2
318 DÉBORA SANTOS OLIVEIRA 

AGUIAR
24/01/1992 13 1.2 14.2

319 WALTER MARTINS DE CARVALHO 
JUNIOR

20/03/1993 13 1.2 14.2

320 ENDY MARTINS BAIENSE 02/10/1995 13 1.2 14.2
322 JOSINEIA AZEREDO DA SILVA 30/07/1999 13 1.2 14.2
323 BARBARA RODRIGUES DA 

FONSECA
08/05/2000 13 1.2 14.2

325 BEATRIZ PEREIRA DAMACENA 15/12/2003 13 1.2 14.2
326 KATIA CIRLENE NASCIMENTO 

ROSA
17/01/1979 13 1.1 14.1

327 GIULIANO ALMEIDA DE OLIVEIRA 11/10/1987 13 1.1 14.1
328 RAFAEL REIS STEIN 17/02/1990 13 1.1 14.1
330 MARCIA DO CARMO GUIMARÃES 

MAGNANI
15/11/1989 11 3.1 14.1

331 LUCAS GOMES DE LIMA 28/01/1978 9 5.1 14.1
332 WALTER JOSE NASCIMENTO 

SANTOS
23/04/1973 13 1 14

333 ELIZABETH BARTELI NUNES 
SATYRO

13/04/1974 13 1 14

335 ALEX DE ALBUQUERQUE DIAS 
CORREA

24/04/5198 13 1 14

336 ERILU DUBKE 03/08/1976 12 2 14
337 VIVIANI APARECIDA CARDOZO 

VITÓRIO
29/05/1981 12 2 14

338 NATÁLIA DOS SANTOS FERREIRA 01/05/1998 12 2 14
339 GILCELMA CERQUEIRA DO 

NASCIMENTO OLIOSI
22/06/1968 11 3 14

340 MARCIA LOIOLA FARIAS 28/11/1979 11 3 14
341 CAMILA NASCIMENTO 21/12/1978 9 5 14
342 ANGÉLICA NASCIMENTO DOS 

REIS
24/08/1993 9 5 14

345 FABRICIA TORRES DE FREITAS 05/07/1970 8 6 14
346 JORGE LUIZ DA CONCEICAO 

SANTOS
09/03/1971 8 6 14

347 GRAZIELA FERREIRA DO SANTOS 21/03/1979 8 6 14
348 THAIS CHRISTINE MOURA DA 

SILVA
29/07/1979 8 6 14

349 VANESSA OLIVEIRA NASCIMENTO 11/05/1980 8 6 14
351 ADRIELY RAMALHO COELHO 16/05/1986 8 6 14
352 SANDRO GOMES DA SILVA 25/07/1986 8 6 14
353 LETICIA ANDRADE SILVA 11/03/1989 8 6 14
354 HOSANA BATISTA NUNES LITTIG 29/03/1990 8 6 14
356 MILENA DA SILVA NASCIMENTO 01/02/1993 13 0.9 13.9
357 LAIZA RODRIGUES GONÇALVES 19/03/1996 13 0.9 13.9
358 GILBERLAN WUTK FERREIRA 29/01/1992 12 1.9 13.9
359 CLEBER SIQUEIRA DOS SANTOS 18/03/1978 13 0.8 13.8
360 MANUELLE SILVA ALVES 

RODRIGUES
05/01/1984 13 0.8 13.8

361 IGOR TEIXEIRA PIMENTA 03/02/1997 13 0.8 13.8
362 EVA PEREIRA DA SILVA 

DAMASCENO
11/04/1986 12 1.8 13.8

364 KAINÃ WALDER BRAGA MAGESKI 26/11/1997 12 1.8 13.8
365 ERIC HENRIQUE NUNES 19/03/2000 12 1.8 13.8
367 JAYANE CORREA DE MELO 12/05/1993 9 4.8 13.8
368 CLAUDIA ZEFERINO RAMOS 

AMARAL
12/07/1978 13 0.7 13.7

369 MARIA LUIZA DA SILVA FAUSTINO 03/05/1992 13 0.7 13.7

370 RENAN ROCHA RODRIGUES 04/10/1985 12 1.7 13.7

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



200
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

371 FERNANDA DA LUZ NASCIMENTO 16/12/1997 12 1.7 13.7
372 GLEYCIANE FERREIRA DE LIMA 13/05/1992 11 2.7 13.7
373 MORGANA SOARES DE OLIVEIRA 24/01/1977 13 0.6 13.6
374 PAOLA FAVARATO LENZI 16/09/1982 13 0.6 13.6
375 SANDRA OLIVEIRA DE SOUZA 04/08/1988 13 0.6 13.6
376 HÉLIO RODRIGUES DE JESUS 

JUNIOR
16/04/1991 13 0.6 13.6

377 STEFANY DOS SANTOS NUNES 11/07/1997 13 0.6 13.6
378 DARLAN PAIVA CORREA 15/05/2002 13 0.6 13.6
379 VALDILEIA ARAUJO DA SILVA 

MELLO
15/03/1980 12 1.6 13.6

380 CAROLINA GAIGHER DA CRUZ 18/02/2002 12 1.6 13.6
381 ANÉZIA DA SILVA CARDOSO 

SANTOS
04/03/1972 13 0.5 13.5

382 JENNYFER GUSMAO CORREA 07/06/2001 12 1.5 13.5
383 FELIPE SIMOES PEREIRA 05/12/2002 12 1.5 13.5
384 CLAUDIA MARIANO PEREIRA 19/07/1988 13 0.4 13.4
385 GABRIELLE PEGO JAHEL 12/01/1999 13 0.4 13.4
386 ROSENY PEIXOTO DA SILVA 

BRAGATO
12/03/1979 11 2.4 13.4

387 VALERIA TAQUINI STOFEL 13/09/1980 11 2.4 13.4
388 VERONICA OLIVEIRA TORRES 24/04/1991 11 2.4 13.4
389 BRENO RIBEIRO SANTOS 20/02/2003 11 2.4 13.4
390 ALESSANDRA DOS SANTOS 

FERNANDES MOREIRA
21/09/1979 9 4.4 13.4

391 MARCILENE DOS SANTOS 
CORRÊA FERRARINI

13/06/1981 13 0.3 13.3

392 GILMARA TEIXEIRA MACHADO 09/05/1977 13 0.2 13.2
393 MARIA D’AJUDA ROBERTA DA 

SILVA
15/08/1988 13 0.2 13.2

394 SILVIA MARIA DE SOUZA 
ROMANHA

12/01/1978 12 1.2 13.2

395 LETICIA DA LUZ PEREIRA GOMES 19/03/1988 12 1.2 13.2
396 SUSYÉLLEN ALVES DOS SANTOS 06/05/1988 12 1.2 13.2
397 ALINE MACIEL SOARES ALVES 22/08/1989 12 1.2 13.2
398 FABIANO DOS SANTOS NOVAIS 21/08/1990 12 1.2 13.2
399 TATIANE PIRES FRAGA 13/10/1991 12 1.2 13.2
400 LETICIA DE SOUZA SIQUEIRA 

ROCHA MARRIEL
27/08/1994 12 1.2 13.2

401 LORENNA NASCIMENTO 30/01/1995 12 1.2 13.2
403 RAYANNE SOARES ULVE 18/02/1997 12 1.2 13.2
404 RAQUEL ROMUALDO MORAES 23/06/1997 12 1.2 13.2
405 KAROLYNE MORAES SPERANDIO 17/11/1997 12 1.2 13.2
406 FERNANDA GONÇALVES 

FERREIRA
30/09/2000 12 1.2 13.2

407 SARA JULIANE GOMES BANDEIRA 01/10/2001 12 1.2 13.2
408 CARLOS HENRIQUE VIEIRA 

FELBERG
12/03/1982 11 2.2 13.2

409 ALINNE DIAS MARQUES LEAL 17/02/1983 9 4.2 13.2
410 PALOMA LIMA DA SILVA 18/09/1992 8 5.2 13.2
411 LENI DO NASCIMENTO CRUZ 

SANTOS
16/05/1967 13 0.1 13.1

412 MARIA CLAUDIVANE SANTANA 
DOS SANTOS

10/03/1973 13 0.1 13.1

413 MIRIAM DOS SANTOS OLIVEIRA 22/12/1982 13 0.1 13.1
414 VALESCA FRAGA CLAUDINO 06/05/2001 13 0.1 13.1
415 ROSANGELA DE AGUIAR 

SARTORIO DIAS
20/02/1966 12 1.1 13.1

417 THAYS BAPTISTA RODRIGUES 14/07/1988 12 1.1 13.1
418 VINÍCIUS PINHEIRO 18/11/1988 11 2.1 13.1
419 GISLENE DE ALMEIDA 20/12/1972 13 0 13
420 ADRIANA DE F .MARQUES DE 

OLIVEIRA
23/08/1975 13 0 13

421 VERUSKA ALENCASTRE DO 
NASCIMENTO

25/07/1982 13 0 13

422 DENISE SANTOS CAMILO 
ROIDRIGUES

18/11/1982 13 0 13

423 ANDRE MARTINS DE OLIVEIRA 15/12/1982 13 0 13
424 JONATHAN SILVA SANTOS 31/12/1988 13 0 13
425 CLAUDIA SANTOS DA SILVA 17/12/1989 13 0 13
426 NATHYELLEN DE SOUZA 

RAMALHO
20/07/1992 13 0 13

427 MARINA DE SANTANA RIBEIRO 25/10/1993 13 0 13

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



201
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

428 BRUNA VIEIRA TORRES 26/07/1997 13 0 13
429 ARIANE RODRIGUES COUTINHO 

OTONI
29/08/1998 13 0 13

430 IGOR PEREIRA DE OLIVEIRA 12/12/1999 13 0 13
431 CAROLAINI CARDOZO LOPES 27/11/2001 13 0 13
432 JOSENILDO SIMÕES TONON 19/12/1972 12 1 13
433 LAISA COSTA BARRETO 27/02/1994 12 1 13
434 LORENA MARIA LOYOLA 

JUSTINIANO
07/11/1997 12 1 13

435 DAVID WILLIAM DOS SANTOS 11/03/1998 12 1 13
436 LUCILENE DE OLIVEIRA AZEVEDO 

CARDOSO
08/09/1983 9 4 13

437 ROSANGELA BORGHI 29/06/1958 7 6 13
440 CARMELITA CLECI FIGUEIRA 05/10/1963 7 6 13
441 ELIENE DE ALMEIDA DE JESUS 

DIAS
09/06/1966 7 6 13

442 EVANES LUCIANO DE OLIVEIRA 
TOBIAS

17/02/1969 7 6 13

443 FABIO SANTOS DE SOUZA 24/10/1972 7 6 13
445 MARY THOMAZ DA SILVA SA 10/02/1979 7 6 13
447 GILIAN DA COSTA CHAGAS 24/03/1982 7 6 13
448 JOCIANE DELFINO MOTA 20/08/1982 7 6 13
449 CRISTIANE DOS SANTOS 

FERREIRA
13/02/1983 7 6 13

450 LUCIMARA CARDOSO DO 
ROSARIO

03/03/1983 7 6 13

451 JULIANA DOS SANTOS 15/10/1983 7 6 13
452 PATRICIA SANTANA DE JESUS 12/05/1984 7 6 13
453 RONILCE DELFINO MOTA 29/05/1986 7 6 13
454 DAVID GERALDO GRASSI 06/03/1987 7 6 13
455 RENATA COUTINHO 11/04/1988 7 6 13
456 MÁRCIA PEREIRA DE SOUZA 05/12/1989 7 6 13
457 INDIANARA KAYTA NASCIMENTO 

DE JESUS
08/01/1991 7 6 13

458 TAMIRIS LOPES DA CRUZ 
PLANTIKOW

14/06/1992 7 6 13

459 ELIDA SOUZA DE BARROS MUNIZ 30/11/1992 7 6 13
460 JÉSSICA LEMES ARAUJO 26/12/1993 7 6 13
461 ANA CLAUDIA PORTO DE ALMEIDA 

FERRARINI
03/11/1994 7 6 13

462 DELIANI BARBOSA DE ANDRADE 
OLIVEIRA

13/01/1984 12 0.9 12.9

463 MARIA CLAUDIA DA SILVA 05/02/2002 12 0.9 12.9
464 WARLEN CASTRO DOS SANTOS 02/05/1981 12 0.8 12.8
465 FERNANDO GONÇALVES DOS 

SANTOS
09/02/1996 12 0.8 12.8

466 CLINTON LIMA DA SILVA 30/09/1997 12 0.8 12.8
467 ELIENE PEREIRA DA SILVA GOMES 22/03/1984 9 3.8 12.8
468 LETICIA MENDES ESPANHOL DA 

ROCHA
22/03/1988 8 4.8 12.8

469 ALINE DA NEIVA MARTINS 18/04/1992 8 4.8 12.8
470 ANA PAULA SANTOS FREIRE 04/03/1994 8 4.8 12.8
471 BRUNA DA SILVA PÁDUA 04/04/1996 8 4.8 12.8
472 JOSUEL DE OLIVEIRA CARDOSO 01/06/1987 12 0.7 12.7
473 DRIELLE DE ALMEIDA QUEIRÓZ 18/09/1990 12 0.7 12.7
474 NATHALIA ANDRADE DE SOUZA 02/01/1996 12 0.7 12.7
475 JULIA CAMPOS KRETLI CARDOSO 24/06/2002 12 0.7 12.7
477 JESSICA DA CONCEIÇAO 12/11/1994 11 1.7 12.7
478 NUBIA HELENA DE FREITAS 30/03/1967 7 5.7 12.7
479 ADLUCIA DE ALMEIDA CARDOSO 

MARQUES
28/09/1980 7 5.7 12.7

480 NATHALIA CRISTINA AGUIAR DE 
OLIVEIRA SIMOURA

10/07/1985 7 5.7 12.7

482 DAILANE SANDRA DA SILVA PANCINI 31/01/1992 7 5.7 12.7
483 LUCIMAR SANTOS 29/01/1965 12 0.6 12.6
484 SONIA SOUZA CAMPOS 02/06/1974 12 0.6 12.6
485 ANA PAULA ASSIS DA SILVA SOUZA 13/05/1980 12 0.6 12.6
486 ROSILENE APARECIDA DA SILVA 

FAUSTINO FREITAS
10/03/1981 12 0.6 12.6

487 SORAYA HELENA CABRAL DOS 
SANTOS

01/10/1986 12 0.6 12.6

488 RAYANNE DAVINA AZEVEDO DA 
SILVA

06/05/1988 12 0.6 12.6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41



202
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

489 GRACIELE ALVES DO 
NASCIMENTO

27/04/1989 12 0.6 12.6

490 SUAMMER PAMILA RAMALHETE 
FORRECHI

31/01/1993 12 0.6 12.6

491 RAYANE MOREIRA LESSA DE 
SOUZA

19/08/1994 12 0.6 12.6

492 THAIS RODRIGUES FERREIRA 31/05/1997 12 0.6 12.6
493 RYAN RIBEIRO REBOLI FERREIRA 03/10/2001 12 0.6 12.6
494 KARLA MELGAÇO DE SOUZA 22/10/1976 11 1.6 12.6

ANEXO II

A que se refere o Edital nº 002/2021- 1ª Convocação Função Assistente Administrativo - Reclassificados

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
1 - Foto 3x4;
2 - Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br);
3 - Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4 - Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5 - Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
6 - Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
7 - Certidão negativa do Município de Viana (www.viana.es.gov.br);
8 - Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
9 - Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de 
nascimento - (Página de identificação e verso dela);
CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
10 - Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou 
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
11 - Certificado de reservista (sexo masculino);
12 - Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela - Caixa Econômica 
Federal);
13 - Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
14 - Certidão de nascimento ou casamento;
15 - Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
16 - Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
17 - Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
18 - Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório), para apresentação de 
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 980340

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

7ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 002/2021

3ª CONVOCAÇÃO FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES,  EDITAL Nº 002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 
janeiro de 2022 e, em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,

RESOLVE:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª Etapa 
do Processo Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência 
profissional - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 12 de Dezembro de 2022 
(Segunda-feira), no horário de  09 às 12 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino 
Ávidos, nº 01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como 
do Anexo II deste Edital.

Viana-ES, 05 de dezembro de 2022.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41


